[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «14»   января  2015 г.                                                        №30
О внесении изменения в постановление
Администрации города Когалыма

от 03.09.2013 №2624
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 24.11.1995    №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2012 №627 «Об утверждении методики, позволяющей объективировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики»:
1. В постановление Администрации города Когалыма от 03.09.2013 №2624 «О проведении паспортизации объектов социальной инфраструктуры города Когалыма, находящихся в муниципальной собственности, на предмет соблюдения требований доступности для инвалидов и маломобильных групп населения» (далее – постановление) внести следующее изменение:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации города Когалыма от 28.10.2013 №3084 «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 03.09.2013 №2624» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма О.В.Мартынову.

Глава Администрации города Когалыма                                 В.И.Степура
Согласовано:
председатель КУМИ

А.В.Ковальчук
зам. начальника УО

А.Н.Лаврентьева
и.о. начальника ЮУ

С.В.Панова
и.о. начальника ОКОС

И.С.Леонова
Подготовлено:
ведущий специалист ОКОС

А.А.Смирнова
Разослать: Мартыновой О.В., Черных Т.И., Анищенко А.А., Рыбачок М.Г., Загорской Е.Г., Авренюку Н.Н., Гаврилюк Е.Ю., Морозову А.А., Гришиной С.Г., Заремской Л.А., Ковальчуку А.В., Владыкиной М.В., Шемякиной Е.Г., прокуратура, ЮУ, Сабурову С.П., газета.

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма

от 14.01.2015 №30
	№ п/п
	Наименование объекта/ Адрес / Пользователь

	Объекты здравоохранения

	1.
	Здание «Поликлиника блок «Б», ул. Молодежная, д. 19 корпус 6 (детская поликлиника)

	2.
	Инфекционное отделение, ул. Молодежная, д.19/3

	3.
	Стационар детской больницы, ул. Молодежная, д.19, корпус 8

	4.
	Поликлиника на 850 посещений, ул. Молодежная, д.19, корпус 7 (поликлиника по обслуживанию взрослого населения)

	5.
	Здание больницы блок А, ул. Молодежная, д.19 (Стационар больницы)

	6.
	Здание «Родильный дом», ул. Молодежная, д.19/1 (родильное отделение)

	7.
	Здание «Родильный дом», ул. Молодежная, д.19/1 (женская консультация)

	8.
	Поликлиника со стационаром, ул. Янтарная д.6, МЕДИС («Центр семейной медицины»)

	9.
	Нежилое помещение, ул. Мира, д.4а, подъезд №5, МБЛПУ «КГБ» (отделение профилактических осмотров)

	10.
	Нежилое помещение в жилом доме, ул. Дружбы народов д.8, кв.2, Муниципального лечебно-профилактического учреждения «Когалымская городская больница» (Центр «Здоровье»)

	11.
	Нежилое помещение в жилом доме, ул. Мира д.2А, кв.46, Муниципального лечебно-профилактического учреждения «Когалымская городская больница» (Молочно - раздаточный пункт)

	12.
	Здание «Центральная городская аптека», ул. Молодежная, д.4, Когалымское муниципальное унитарное предприятие «Центральная городская аптека»

	13.
	Часть №1 «Административное здание» общей площадью 525,4 кв.м., ул. Мира, д.28, Когалымское муниципальное унитарное предприятие «Центральная городская аптека»

	14.
	Часть №2 строения «Административное здание комитета по охране окружающей среды», ул. Сибирская, д. 13, Когалымское муниципальное унитарное предприятие «Центральная городская аптека»

	15.
	Часть № 1 строения «Административное здание комитета по охране окружающей среды», ул. Сибирская, д. 13, Когалымское муниципальное унитарное предприятие «Центральная городская аптека» (оптика)

	16.
	Аптека, ул. Новоселов, д. 16, Когалымское муниципальное унитарное предприятие «Центральная городская аптека»

	Объекты образования

	17.
	Средняя общеобразовательная  школа № 1, ул. Набережная, д.55 «а»

	18.
	Средняя общеобразовательная  школа № 8/2, ул. Дружбы Народов, д.24

	19.
	Средняя общеобразовательная  школа № 3, ул. Дружбы Народов, д. 10/1

	20.
	Средняя общеобразовательная  школа № 5, ул. Прибалтийская, д.19

	21.
	Средняя общеобразовательная  школа № 6, ул. Бакинская, д.29

	22.
	Средняя общеобразовательная  школа № 7, ул. Степана Повха, д. 13

	23.
	Средняя общеобразовательная  школа № 8, ул. Янтарная, д.11

	24.
	Средняя общеобразовательная школа № 9, ул. Привокзальная, д.27

	25.
	Средняя общеобразовательная школа № 10, ул. Северная, д.1

	26.
	Здание «Детский сад  «Сказка», ул. Дружбы  народов, д.20

	27.
	Здание «Детский сад «Буратино», ул. Степана  Повха, д. 10

	28.
	Здание «Детский сад «Колокольчик», ул. Мира, д.20

	29.
	Здание «Детский сад «Чебурашка», ул. Молодежная, д.8

	30.
	Здание «Детский сад  «Золушка», ул. Ленинградская, д.63

	31.
	Здание «Детский сад «Улыбка»,  ул. Ленинградская, д.55

	32.
	Здание «Детский сад «Солнышко», ул. Молодежная, д. 26/1

	33.
	Здание «Детский сад  «Родничок», ул. Прибалтийская, д.7

	34.
	Здание «Детский сад «Медвежонок», ул. Бакинская, д. 43

	35.
	Здание  «Детский сад «Росинка», ул. Бакинская, д. 45

	36.
	Здание «Детский сад «Маугли», ул. Дружбы  народов, д.41 а

	37.
	Здание «Детский сад «Почемучка», ул. Дружбы  народов, д.23

	38.
	Детский сад на 320 мест (Детский сад «Берёзка»), ул. Набережная, д.6

	39.
	Дом детского творчества, ул. Прибалтийская, д.17 «а», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества»

	40.
	Здание «Школа искусств», ул. Мира, д. 17, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Школа искусств»

	41.
	Здание «Детский сад «Цветик-семицветик», проспект Шмидта, д.20

	Объекты физической культуры и спорта

	42.
	Здание «Спортивный комплекс с двумя плавательными бассейнами», ул. Дружбы Народов, 3, Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта»

	43.
	Спортивный центр с универсальным игровым залом «Юбилейный», проезд Сопочинского, д. 10, Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта»

	44.
	Крытый ледовы каток, ул. Дружбы народов, д.32, Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта» (Ледовый дворец «Айсберг»)

	45.
	Часть №1 здания спортивный комплекс «Сибирь», ул. Озерная д.6/1, Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта»

	46.
	Здание «Спортивно-оздоровительный комплекс «Дружба», ул. Привокзальная д.27/1, Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта»

	47.
	Спортивный комплекс – лыжная база «Снежинка», ул. Сибирская, д.10 Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта»

	Объекты культуры

	48.
	Здание «Молодёжный центр», ул. Северная, 1а, Муниципальное автономное учреждение «Культурно - досуговый комплекс «Метро»

	49.
	Кино-концертный-комплекс «Янтарь», ул. Молодежная, д.16, Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Янтарь»

	50.
	Культурно-спортивный комплекс «Ягун», ул. Степана Повха, д.11, Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-методический центр «АРТ-Праздник»

	51.
	Здание дом культуры «Сибирь», ул. Широкая, д.5, Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-методический центр «АРТ-Праздник»

	52.
	«Центр допрофессиональной и профессиональной подготовки», ул. Сибирская, д.11, Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный комплексный центр Феникс»

	53.
	Часть №2 здания «Культурно-досуговый центр», ул. Дружбы Народов, д.11, Когалымское городское муниципальное предприятие «Центр досуга и отдыха «Когалым»

	54.
	Часть №1 здания «Культурно-досуговый центр», ул. Дружбы Народов, д.11, Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

	55.
	Часть № 2 строения «Административно-бытовое здание», ул. Новоселов, 1 «а», Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

	56.
	Нежилое помещение в жилом доме, ул. Прибалтийская, д.27/1, Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

	57.
	Стилобатная часть здания, ул. Дружбы народов, д.40А, Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный центр»

	Объекты транспорта

	58.
	Здание аэровокзала, ул. Авиаторов, д.21, Общество с ограниченной ответственностью «Международный аэропорт Когалым»

	Объекты потребительского рынка и сферы услуг

	59.
	Магазин «Надежда», ул. Ленинградская, д.29, Общество с ограниченной ответственностью «Меандр Люкс»

	60.
	Нежилое помещение в жилом доме, Сургутское шоссе, д.7, Общество с ограниченной ответственностью «Эдельвейс» (магазин «Росич»)

	61.
	Магазин «ЛУКОЙЛ-Маркет», ул. Дружбы Народов, д.27, 1 этаж,  Общество с ограниченной ответственностью «Эдельвейс» (магазин «Росич»)

	62.
	Магазин «ЛУКОЙЛ-Маркет», ул.Дружбы Народов, д.27, 2 этаж, Общество с ограниченной ответственностью Торговый комплекс «Миллениум», (магазин «Росич»)

	63.
	Здание «Крытый рынок», проезд Сопочинского, д.2, Общество с ограниченной ответственностью «Торговый комплекс «Миллениум»

	64.
	Нежилое помещение в жилом доме, ул. Мира, д.2 кв. 1, Муниципальное унитарное предприятие «Комиссионный магазин «Северянка»

	65.
	Магазин «Сияние Севера», ул. Молодежная, д.10/1, Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Сияние Севера»

	66.
	Магазин «Росинка», ул. Мира, д.14В, Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Сияние Севера»

	67.
	Нежилое помещение в жилом доме, ул. Мира, д.2, кв.39, Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Книга»

	68.
	«Пивхаус», проезд Сопочинского, д.4, Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Сияние Севера»

	69.
	Промтоварный магазин № 28 (магазин «Рассвет»), ул. Молодежная, д.20, Когалымское городское муниципальное унитарное  торговое предприятие «Восход»

	70.
	Производственный корпус, ул. Бакинская, д.6, индивидуальный предприниматель Якобчак Э.И. (Центр цветоводства и фитодизайна «Элия»)

	71.
	Производственный корпус, ул. Бакинская, д.6, индивидуальный предприниматель Якобчак Э.И. (магазин «Рыбалка»)

	72.
	Производственный корпус, ул. Бакинская, д.6, индивидуальный предприниматель Якобчак Э.И. (магазин «СантехСити»)

	73.
	Производственный корпус, ул. Бакинская, д.6, индивидуальный предприниматель Якобчак Э.И. (магазин «Партнер»)

	74.
	Магазин «Метелица», ул. Строителей, д.10, Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Сияние Севера»

	75.
	Здание магазин «Галактика», ул. Рижская, д.42, Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Восход»

	76.
	Здание муниципального унитарного торгового предприятия «Лада», ул. Строителей, д.8, Муниципальное унитарное торговое предприятие «Лада»

	77.
	Часть №1 строение «Административно-производственное здание», ул. Мира, д.15, Когалымское городское муниципальное предприятие «Центр досуга и отдыха «Когалым»

	78.
	Часть №1 строения «Административно-бытовое здание», ул. Новоселов, д.1 А, Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат общественного питания» (Кафе «Весна»)

	79.
	Часть №1 строения ЖЭК № 38, ул. Молодежная, д.6,  Когалымское городское  муниципальное унитарное торговое предприятие «Сияние Севера» (Кафе «Манго»)

	80.
	Гостиница «Сибирь», ул. Ленинградская, д.49, Когалымское городское  муниципальное унитарное предприятие «Культурно-досуговый центр»

	81.
	«Дом бытовых услуг», ул. Молодежная, д.10/4, Когалымское городское  муниципальное унитарное предприятие «Рябинушка»

	Административные здания

	82.
	Административное здание, ул. Дружбы Народов, д.7 (Администрация города Когалыма)

	83.
	Здание «Дворец бракосочетания», ул. Дружбы Народов, д.9

	84.
	Часть №1 здания «Администрация города», ул. Мира, д.24, Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда в г. Когалыме ХМАО – Югры

	85.
	Нежилое помещение в жилом доме, ул. Молодежная, д.10, Открытое акционерное общество «Капитал страхование»

	86.
	«Единый расчетно-информационный центр», ул. Мира, д.16А,  Общество с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-информационный центр»

	87.
	Административно-производственное здание, ул. Строителей, д. 1, Общество с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-информационный центр»

	88.
	Часть №2 строения «Административно-производственное здание», ул. Мира, д.15, «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Финансовые учреждения

	89.
	Нежилое помещение в жилом доме, ул. Молодежная, д.30, офис №36, филиал Открытого акционерного общества Коммерческий банк «Петрокоммерц» в городе  Когалыме

	90.
	Нежилое помещение №3, ул. Молодежная, д.3 офис 3, филиал Открытого акционерного общества Коммерческий банк «Петрокоммерц» в городе Когалыме

	91.
	Нежилые помещения в «Часть №1 «Административное здание», ул. Дружбы Народов, д.41, Открытое акционерное общество «Ханты-Мансийский банк»

	92.
	Здание банка «Стройкредит», ул. Молодежная, д.28, филиал Открытого акционерного общества Коммерческий банк  «Стройкредит» в  городе Когалыме

	Религиозные учреждения

	93.
	Храм, ул.Югорская, д.3, Патриаршее Подворье Свято-Успенского пюхтицкого ставропигиального женского монастыря Московского Патриархата

	94.
	Мечеть, ул. Янтарная, д.10, Местная мусульманская религиозная организация «Махалля»

______________________

PAGE
6